
lighárl  hvi.  Universidad Nacional de Salta 50° ANIVERSARIO DE LA UNSa, 

 

111\l'EWIIEDRI1 
Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420— FAX (54-0387) 

4255351 

 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Salta, 2 ti Srr 2022 

RESOLUCIÓN 11 . 4 6 7 

Expediente N° 14113/22 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales la Srta. Anahí Elizabeth 

FERNÁNDEZ, solicita la equivalencia de materias aprobadas de la carrera de Licenciatura 

en Nutrición de la Facultad de Ciencias de la Salud, para la carrera Tecnicatura Universitaria 

en Tecnología de Alimentos de esta Facultad, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Srta. Anahí Elizabeth FERNÁNDEZ ingresa a la carrera de Tecnicatura 

Universitaria en Tecnología de Alimentos en el periodo lectivo 2021. 

Que mediante Nota N° 638/22 gestiona la equivalencia de las materias aprobadas en 

la carrera de Licenciatura en Nutrición. 

Que la Profesora Responsable de la asignatura "Microbiología de los Alimentos", 

Dra. Carina AUDISIO, a fs. 249 vta. emite su informe al respecto. 

Que la Profesora Responsable de las asignaturas "Química General" y 

"Procesamiento de los Alimentos", Dra. Norma MORAGA, a fs. 250 emite los informes 

respectivos. 

Que la Profesora Responsable de la asignatura que es Requisito Curricular: "Idioma: 

Inglés", Lic. Inés AMADURO, a fs. 250 emite su informe al respecto. 

Que la Profesora Responsable de las asignaturas "Química de los Alimentos" y 

"Bromatología", Lic. Patricia JIMÉNEZ, a fs. 250 vta. emite los informes respectivos. 

Que la Profesora Responsable de la asignatura "Química Orgánica", Dra. Delicia 

ACOSTA, a fs. 250 vta. emite su informe al respecto. 

1 



FACULTAD DE 
INGENIERIA 

rail Universidad Nacional de Salta 1 50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
~X.{4  

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 
TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS 

LICENCIATURA EN 
NUTRICIÓN 

APLAZOS REGISTRADOS 

18/05/2015 	con 	Nota 	2 
Por 	"Microbiología 	de 	los (DOS), 	según 	consta 	en 
Alimentos": 	aprobada 	el Libro S/N, Acta 10106, Folio 

MICROBIOLOGÍA DE LOS 21/09/2015 	con 	Nota 	7 S/N. 
ALIMENTOS (SIETE), 	según 	consta 	en 20/07/2015 	con 	Nota 	2 

Acta 10202, Folio S/N (DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10137, Folio 
S/N. 

2 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 

RESOLUCIÓN 10 „ 4 6 7 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14113/22 

Que la Profesora Responsable de la asignatura "Química Inorgánica", Ing. Silvia 

IBAÑEZ, a fs. 251 emite su informe al respecto. 

Que la Profesora Responsable de la asignatura "Microbiología General", Dra. Daniela 

SABATÉ, a fs. 251emite su informe al respecto. 

Que la Profesora Responsable de la asignatura "Conservación de los Alimentos", 

Dra. Verónica RAJAL, a fs. 251 vta. emite su informe al respecto. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°.- Conceder EQUIVALENCIA TOTAL en las asignaturas que la Srta. Anahí 

Elizabeth FERNÁNDEZ, Documento de Identidad N° 36677595, L.U. N° 315581, alumna de 

la carrera de Tecnicatura Universitaria en Tecnología de Alimentos, aprobó en la carrera 

Licenciatura en Nutrición de la Facultad de Ciencias de la Salud, y que se detallan a 

continuación: 



TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 

TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS 

LICENCIATURA EN 
NUTRICIÓN 

APLAZOS REGISTRADOS 

QUÍMICA GENERAL 

Por "Bioquímica": aprobada 
el 04/07/2012 con Nota 8 
(OCHO), según consta en 
Acta 10109, Folio S/N. 

22/12/2010 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10289, Folio 
S/N. 
16/02/2011 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10017, Folio 
S/N. 
02/03/2011 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10045, Folio 
S/N. 

Por 	"Técnica 	Dietética": 
aprobada el 04/08/2016 con 
Nota 4 (CUATRO), según 
consta en Acta 10200, Folio 
S/N. 

18/02/2016 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10021, Folio 
S/N. 
03/03/2016 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10063, Folio 
S/N. 
21/07/2016 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10161, Folio 
S/N. 

PROCESAMIENTO DE 
ALIMENTOS 

Por "Bioquímica": aprobada 
el 04/07/2012 con Nota 8 
(OCHO), según consta en 
Acta 10109, Folio S/N. 

22/12/2010 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10289, Folio 
S/N. 
16/02/2011 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10017, Folio 
S/N. 
02/03/2011 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10045, Folio 
S/N 

3 

raril1 l  Universidad Nacional de Salta 

ifiráll 11'  FACULTAD DE 
21...'-11.P.--!  INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

RESOLUCIÓN r.  46 7 
Expediente N°  14113/22 



rana Universidad Nacional de Salta 

ISIF FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 

RESOLUCIÓN r. 4 6 7 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
/74 Jrz/ii(//, //Mur 	ti~r, 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N°  14113/22 

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 
TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS 

LICENCIATURA EN 
NUTRICIÓN 

APLAZOS REGISTRADOS 

Por 	"Técnica 	Dietética": 
aprobada el 04/08/2016 con 
Nota 4 (CUATRO), según 
consta en Acta 10200, Folio 
S/N. 

18/02/2016 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10021, Folio 
S/N. 
03/03/2016 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10063, Folio 
S/N. 
21/07/2016 con Nota 2 
(DOS), según consta en 
Libro S/N, Acta 10161, Folio 
S/N. 

REQUISITO CURRICULAR: 
IDIOMA INGLÉS 

Por 	"Inglés 	Técnico": 
aprobada el 07/08/2019 con 
Nota 	5 	(CINCO), 	según 
consta en Acta 10189, Folio 
S/N. 

NO REGISTRA 

QUÍMICA DE LOS 
ALIMENTOS 

Por 	"Nutrición 	Básica": 
aprobada el 02/03/2016 con 
Nota 4 (CUATRO), según 
consta en Acta 10054, Folio 
S/N. 

17/12/2014 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10280, Folio 
S/N. 
16/12/2015 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10297, Folio 
S/N. 
17/02/2016 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10015, Folio 
S/N. 

Por "Ciencia y Tecnología 
de los Alimentos": aprobada 
el 21/11/2018 con 	Nota 7 
(SIETE), según consta en 
Acta 10058, Folio S/N. 

NO REGISTRA 

4 



tal, Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 

RESOLUCIÓN 10. 4 6 7 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

"g Je74(Áik.47, tvene 	e-JM 	" 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N° 14113/22 

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 

TECNOLOGÍA DE 
ALIMENTOS 

LICENCIATURA EN 
NUTRICIÓN APLAZOS REGISTRADOS 

19/12/2011 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10251, Folio S/N. 
03/12/2012 con Nota 1 (UNO), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10204, Folio S/N. 
17/12/2012 con Nota 1 (UNO), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10235, Folio S/N. 
04/03/2013 con Nota 1 (UNO), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10033, Folio S/N. 

Por "Alimentación Normal": 
aprobada el 01/12/2014 con 
Nota 	8 	(OCHO), 	según 

08/07/2013 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10111, Folio S/N.  
29/0 
según 	consta en 	Libro S/N,

7/2013 con Nota 2 (DOS), 

consta en Acta 10216, Folio Acta 10143, Folio S/N. 
S/N. 23/09/2013 con Nota 2 (DOS), 

según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10170, Folio S/N. 
02/12/2013 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10211, Folio S/N. 
17/02/2014 con Nota 1 (UNO), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10004, Folio S/N. 
10/03/2014 con Nota 1(UNO), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10033, Folio S/N. 
16/09/2014 	con 	Nota 	3 
(TRES), según consta en Libro 
S/N, Acta 10165, Folio S/N. 



TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 
TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS 

LICENCIATURA EN 
NUTRICIÓN APLAZOS REGISTRADOS 

BROMATOLOGÍA 

Por "Nutrición Básica": 
aprobada el 02/03/2016 con 
Nota 4 (CUATRO), según 
consta en Acta 10054, Folio 
S/N. 

17/12/2014 con Nota 2 (DOS), 
según consta en 	Libro S/N, 
Acta 10280, Folio S/N. 
16/12/2015 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10297, Folio S/N. 
17/02/2016 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10015, Folio S/N. 

Por "Ciencia y Tecnología 
de los Alimentos": aprobada 
el 21/11/2018 con Nota 7 
(SIETE), según consta en 
Acta 10058, Folio S/N. 

NO REGISTRA 

Por "Alimentación Normal": 
aprobada el 01/12/2014 con 
Nota 	8 	(OCHO), 	según 
consta en Acta 10216, Folio 
S/N. 

19/12/2011 con Nota 2 (DOS), 
según consta en 	Libro S/N, 
Acta 10251, Folio S/N. 
03/12/2012 con Nota 1 (UNO), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10204, Folio S/N. 
17/12/2012 con Nota 1 (UNO), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10235, Folio S/N. 
04/03/2013 con Nota 1 (UNO), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10033, Folio S/N. 
08/07/2013 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10111, Folio S/N. 
29/07/2013 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10143, Folio S/N. 
23/09/2013 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10170, Folio S/N. 
02/12/2013 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10211, Folio S/N. 
17/02/2014 con Nota 1 (UNO), 
según consta en Libro S/N, 

6 

las Universidad Nacional de Salta 1 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 

RESOLUCIÓN r. 4 6 7 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
. 	Je7-4/..;2. /tiene (7 e.ilyz  

MS MALVINAS SON ARGENTINAS, 

PRP FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Expediente N°  14113/22 



rgirs,1 Universidad Nacional de Salta 

MI  FACULTAD DE 
..?? 	INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 —4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
" 	J174-</I>z7 by-e,ye </, 	 " 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

RESOLUCIÓN ir 4 6 7 
Expediente N° 14113/22 

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 
TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS 

LICENCIATURA EN 
NUTRICIÓN APLAZOS REGISTRADOS 

Acta 10004, Folio S/N. 
10/03/2014 con Nota 1(UNO), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10033, Folio S/N. 
16/09/2014 con Nota 3 (TRES), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10165, Folio S/N. 

MICROBIOLOGÍA 
GENERAL 

Por 	"Microbiología 	de 	los 
Alimentos": 	aprobada 	el 
21/09/2015 	con 	Nota 	7 
(SIETE), 	según 	consta en 
Acta 10202, Folio S/N. 

18/05/2015 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10106, Folio 
S/N. 
20/07/2015 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10137, Folio 
S/N. 

Por "Bioquímica": aprobada 
el 04/07/2012 con Nota 8 
(OCHO), según consta en 
Acta 10109, Folio S/N. 

22/12/2010 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10289, Folio 
S/N. 
16/02/2011 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10017, Folio 
S/N. 
02/03/2011 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10045, Folio 
S/N. 

CONSERVACIÓN DE LOS 
ALIMENTOS 

Por "Ciencia 	y Tecnología 
de los Alimentos": aprobada 
el 21/11/2018 con 	Nota 7 
(SIETE), 	según 	consta en 
Acta 10058, Folio S/N 

NO REGISTRA 



1 rol rii,  Univarsidad Nacional da Salta 

¡YA "O'  FACULTAD DE 
12.1--.."..t-- INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 

4255351 

50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

Jr:14(4,,47, 	c/. (047 Ae»e7 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

RESOLUCIÓN r •  4 6 7 
Expediente N° 14113/22 

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 
TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS 

LICENCIATURA EN 
NUTRICIÓN 

APLAZOS REGISTRADOS 

18/02/2016 	con 	Nota 	2 
(DOS), según consta en 
Libro S/N, Acta 10021, Folio 

Por 	"Técnica 	Dietética": S/N. 
aprobada el 04/08/2016 con 03/03/2016 	con 	Nota 	2 
Nota 4 (CUATRO), según (DOS), 	según 	consta 	en 
consta en Acta 10200, Folio Libro S/N, Acta 10063, Folio 
S/N. S/N. 

21/07/2016 	con 	Nota 	2 
(DOS), 	según 	consta 	en 
Libro S/N, Acta 10161, Folio 
S/N. 

ARTICULO 2°.- Conceder EQUIVALENCIA PARCIAL, a la Srta. Anahí Elizabeth 

FERNÁNDEZ, L.U. N° 315581, D.N.I. N° 36677595, alumna de la carrera Tecnicatura 

Universitaria en Tecnología de Alimentos, en las asignaturas que aprobó en la carrera 

Licenciatura en Nutrición de la Facultad de Ciencias de la Salud, y que se detalla a 

continuación: 

TECNICATURA LICENCIATURA EN 
UNIVERSITARIA EN NUTRICIÓN APLAZOS REGISTRADOS 
TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS 

QUÍMICA ORGÁNICA Por "Bioquímica": aprobada 

22/12/2010 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10289, Folio S/N.  

el 04/07/2012 con Nota 8 
(OCHO), según consta en 
Acta 10109, Folio S/N. 

16/02/2011 con Nota 2 (DOS), 
según 	consta 	en 	Libro 	S/N, 
Acta 10017, Folio S/N. 

con Nota 2 (DOS), 
según 	consta en 	Libro 	S/N, 
Acta 10045, Folio S/N. 

8 



FACULTAD DE 
INGENIERIA 

railli1  Universidad  Nacional de Salta 50° ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

A.•</i,k4z  

rq 

RESOLUCIÓN N° FI 	N  a 4 6 7 

9 

%IV
ter.ROMUALDO 

TAD DIERIO  NGAECNADIEREIA- 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 

4255351 

 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 

Expediente N°  14113/22 

TECNICATURA 
UNIVERSITARIA EN 
TECNOLOGÍA DE 

ALIMENTOS 

LICENCIATURA EN 
NUTRICIÓN APLAZOS REGISTRADOS 

TEMAS COMPLEMENTARIOS: 

Unidades: N° 1 hasta la N° 8 inclusive del Programa Vigente. 

ARTÍCULO 3°.- Dejar expresamente establecido que por Resolución CS N° 128/21. Artículo 

7° Segundo párrafo, el plazo para rendir los temas faltantes, en caso de equivalencia parcial, 

no podrá exceder a los dos (2) años de emitida la presente resolución. 

ARTICULO 4°.- Denegar la equivalencia de la asignatura "Química Inorgánica", de acuerdo 

a lo informado por la Profesora Responsable de la cátedra. 

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad, a la 

Dirección de Control Curricular, a la Dirección de Alumnos, a la Srta. Anahí Elizabeth 

FERNÁNDEZ y siga por Dirección de Alumnos para su toma de razón y demás efectos. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

